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MAKTABLAR YUQORI SINFLARIDA MATEMATIKA FANI O'QITISHDA 

ZAMONAVIY METODLARNING O’RNI 

 

Fargʻona ―Temurbeklar maktabi‖ harbiy akademik litseyi matematika fani 

oʻqituvchisi 

Ruziyev Muxtorjon Ma'rupaliyevich 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada maktablarda matematika fanining o‘qitilishi haqida, 

shuningdek maktab yuqori sinflarda matematika fanini o‘qitish va ushbu jarayonda 

foydalaniladigan zamonaviy metodlar haqida so‘z boradi. 

Kalit so’zlar. Matematika, sinkveyn metodi, talim, insent metodi, texnologiyalar, metod, 

xira oyna metodi. 

 

Matematika fani insonning intellektini, diqqatini rivojlantirishda, ko‗zlangan maqsadga 

erishish uchun qat‘iyat va irodani tarbiyalashda, algoritmik tarzdagi tartibintizomlilikni 

ta‘minlashda va tafakkurini kengaytirishda katta o‗rin tutadi. 

Matematika fanlarini o‗qitishga yangi texnik vositalar, shu jumladan, kompyuter va boshqa 

axborot texnologiyalarining jadal kirib kelayotgan hozirgi davrida fanlararo uzviylikni ta‘minlash 

maqsadida informatika fani yutuqlaridan foydalanish dolzarb masalalardan biridir. 

Matematika o‘qitishning amaliy maqsadi o‘z oldiga quyidagi vazifalami qo‘yadi: 

1. Matematika kursida olingan nazariy bilimlarni kundalik hayotda uchraydigan elementar 

masalalarni yechishga tadbiq qila olishga o‘rgatish. Bunda asosan o‘quvchilarda nazariy 

bilimlarniamaliyotga bog‘lay olish imkoniyatlarinitarkib toptirish, ularda turli sonlar va matematik 

ifodalar ustida amallar bajarish malakalarini shakllantirish va ularni mustahkamlash uchun maxsus 

tuzilgan amaliy masalalarni hal qilishga o‘rgatiladi. 

2. Matematikani o‘qitishda texnik vosita va ko‘rgazrnali qurollardan foydalanish 

malakalarini shakllantirish. Bunda o‘quvchilarning matematika darslarida texnika vositalaridan, 

matematik ko‘rgazmali qurollar, jadvallar va hisoblash vositalaridan foydalana olish malakalari 

tarkib toptiriladi. 

Hozirgi vaqtda matematika dasturini boshqa fanlar bilan moslashtirish masalasi ancha 

muvaffaqqiyatli hal qilingan. Masalan, funksiyalar va ularni grafik tasvirlash haqida fizikada 

foydalaniladigan ba'zi malumotlani o‘quvchilar VII sinfdaa boshlab o‘rgana boshlaydilar. VIII 

sinfda beriladigan geometrik yasashlarga doir ko‘p bilimlar chizmachilik fani uchun boy material 

bo‘ladi, chizmachilikning vazifasi bu bilimlami turli chizmachilik ishlarini bajartirish yo‘li bilan 

puxtalashdan iboratdir. 

Matematika fani metodikasining vazifalaridan biri o‗qitishning yetarlicha yuqori 

rivojlantiruvchi samaradorligini oshirishni ta‘minlashga ta‘sirini jadallashtiradi. Bunda 

darsliklarda berilayotgan mavzular o‗qitish rivojiga yetarlicha ta‘sir ko‗rsatadi. Albatta interfaol 

usullarsiz darslarni tashkil etish o‗quvchilarni zerikishiga olib keladi. Interfaol usullardan 

foydalanish esa, darsni jonli tashkil etishnni ta‘minlaydi. Shu bilan bir qatorda, avvalgi bilimlar va 

yangi axborotlar o‗rtasida bog‗lanish hosil qilib, berilgan materialni to‗la 
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tushunishga zamin yaratadi. Interfaol usuldagi o‗quv jarayonida yakka tartibda, juft bo‗liub 

ishlash , guruhlarda ishlash, izlanishga asoslangan loyihalar, rolli o‗yinlar, hujjatlar bilan ishlash, 

ijodiy ishlash kabi metodlardan foydalanish mumkin. Bu, ayniqsa, muayyan iqtidor sohibi bo‗lgan 

o‗quvchilarning qirralarini yaxshiroq ochishga uning ijodkorligini rivojlantirishga imkon beradi. 

Quyida matematika o‘qitishdagi qulay interfaol metodlardan ba‘zilarini ko‘rib o‘tamiz. 

INSЕRT 

Insеrt-lоkаl dаrаjаdаgi pеdаgоgik tеxnоlоgiyа bо‗lib, о‗quvchilаr tоmоnidаn о‗quv 

mаtеriаlidаgi аsоsiy g‗оyа vа fаktik mаtеriаllаrni аnglаshigа zаmin yаrаtish mаqsаdidа 

kо‗llаnilаdi. О‗quvchilаrni insеrt yоrdаmidа ishlаsh kо‗nikmаlаrini rivоjlаntirish uchun ulаrgа 

о‗rgаnilаdigаn о‗quv mаtеriаllаri vа mаxsus jаdvаl tаrqаtilаdi. О‗quvchilаr hаr bir аbzаtsni 

о‗rgаnib chiqib, mаxsus jаdvаlgа muаyyаn simvоllаr yоrdаmidа bеlgilаsh tаvsiyа еtilаdi. 

Аgаr аbzаtsdа bеrilgаn mа‘lumоt shu kungаchа о‗zlаshtirgаn bilimlаrigа mоs kеlsа, 

"Bilаmаn"-V, аgаr mа‘lumоtlаr tushunаrli vа yаngi bо‗lsа, u hоldа "Mа‘qullаymаn" +, аgаr 

mа‘lumоtlаr о‗quvchilаr о‗zlаshtirgаn bilimlаrigа mоs kеlmаsа, uhоldа "О‗rgаnish lоzim"-, 

о‗quvchilаr о‗quv mаtеriаllаrini о‗zlаshtirishdа qiyinchilik his еtsа, u hоldа "Tushunmаdim" 

-? bеlgisini qо‗yаdi. 

Insеrtdа fоydаlаnilаdigаn mаxsus jаdvаl 

Tа‘lim-tаrbiyа jаrаyоnidа Insеrtdаn fоydаlаnishdа quyidаgi tаlаblаrgа аmаl qilinаdi: 

• О‗quvchilаr kichik guruxgа аjаrаtilаdi, lеkin insеrt vоsitаsidа dаstlаb hаr bir о‗quvchi 

yаkkа tаrtibdа ishlаydi vа jаdvаlni tо‗ldirishi, gurux а‘zоlаri bеlgilаngаn muddаtdа ishlаshni 

yаkunlаgаnlаridаn sо‗ng, fikrlаrini tаqqоslаshi; 

• О‗quv bаhsi оrqаli kichik gurux а‘zоlаrining jаdvаldаgi bеlgilаrining bir xil bо‗lishini 

tа‘minlаsh, yа‘ni jаdvаldаgi kеyingi ikki ustuni bо‗yichа bir xillikkа еrishish; 

• О‗qituvchi о‗quv mаtеriаli аsоsidа tuzilgаn sаvоl-tоpshiriqlаri vа kichik gurux 

а‘zоlаrining jаdvаldаgi bеlgilаri аsоsidа о‗quv bаhsini tаshkil еtishi lоzim. 

Insеrt bilаn ishlаshning аfzаllik tоmоni аvvаl kichik gurux а‘zоlаri о‗rtаsidа, sо‗ng kichik 

guruxlаr bilаn о‗zаrо о‗quv bаhsi о‗tkаzilishi, bаhsdа о‗quvchilаr tоmоnidаn yо‗l qо‗yilgаn 

kаmchiliklаrni tо‗ldirish, bilimidаgi bо‗shliqlаrni tо‗ldirish yuzаsidаn о‗qituvchi tоmоnidаn 

bеrilgаn аxbоrоt tа‘lim sаmаrаdоrligigа xizmаt qilаdi. Insеrtdаn fоydаlаnilgаn о‗qituvchining 

pеdаgоgik fаоliyаtidаgi аxbоrоt mаnbаi funksiyаsi bir munchа kаmаyib, о‗quvchilаrning bilish 

fаоliyаtini bоshqаrish vа nаzоrаt funksiyаlаri оrtаdi. Shu sаbаbli, о‗qituvchi bu mаsаlаlаrni puxtа 

rеjаlаshtirishi vа аmаlgа оshirishi lоzim. 

F.S.M.U. metodining tavsifi: Bu metod mashg‗ulotda o‗rganilayotgan mavzuning 

muhokamasi jarayonida unga doir masalalar bo‗yicha o‗quvchilar o‗z fikrlarini bayon 
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qilishlari, shu fikrlarni asoslovchi sabablarni ko‗rsatishlari, ularni tasdiqlovchi misolllarni 

keltirishlari va pirovardida umumlashtiruvchi xulosalar chiqarishlarini o‗rgatish va mashq 

qildirish metodidir. Bu metod o‗quvchilarni erkin fikrlashga, o‗z fikrini himoya qilishga va 

boshqalarga o‗z fikrini o‗tkazishga, ochiq holda bahslashishga, bahs-munozara madaniyatiga, shu 

bilan bir qatorda, o‗quvchilar tomonidan o‗quv jarayonida egallangan bilimlarni tahlil etishga va 

o‗zlashtirish darajasini aniqlashga, baholashga o‗rgatadi. FSMU metodining umumiy sxemasi: 

F – fikringizni bayon eting; 

S – fikringizni asoslovchi sabab ko‗rsating; 

M – ko‗rsatgan sababingizni tasdiqlovchi misol keltiring; U – fikringizni 

umumlashtiring. 

 

―Xira oyna‖ usuli. Dastlab guruh a‘zolariga ―Xira oyna‖ tarqatmalari tarqatiladi. Guruh 

a‘zolari kelishgan holda dars davomida tushunmagan va bilmoqchi bo‗lgan ma‘lumotlarini 

tarqatmaning xira tomoniga, oynaning tiniq tomoniga tushungan va bilgan ma‘lumotlarini yozib 

boradilar. 
 

Xulosa shuki, ta‘lim muossalarida ilg‗or pedagogic texnologiyalardan foydalanish zamon 

talabidir. Ba‘zi ta‘lim muassasalari kompyuter jihozlari bilan ta‘minlanmagan bo‗lsa, ba‘zilari 

internet tarmoqlariga ulanmagan. Muhtaram prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 

Miromonovichning tegishli farmonlari asosida barcha xududlarda birdek imkoniyat yaratilishi 

taminlanmoqda. Bu albatta quvonarli hol. Ta‘lim bor joyda o‘sish ham bo‘ladi. Aytilganidek eng 

yaxshi investitsiya ta‘lim olishingiz uchun kiritilgan investitsiyadir. 

Bizga ma'lumki, matematika darslarida o‘quvchilar o‘qishning dastlabki kunlaridanoq 

mustaqil ravishda xulosa chiqarishga o‘rganadilar. Ular awalo kuzatishlar natijasida, so‘ngra 
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esa mantiqiy tafakkur qilish natijasida xulosa chiqaradilar. Ana shu chiqarilgan xulosalar 

matematik qonuniyatlar bilan tasdiqlanadi. 
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